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1 Inledning 

1.1 Bakgrund och uppdragets syfte 

Krokoms kommun avser att upprätta en ny översiktsplan som tydligt redovisar 

dess utvecklingsinriktning, mark- och vattenanvändning samt riksintressen. 

Inom ramen för detta arbete har Sweco fått i uppdrag att utföra en 

naturvärdesinventering enligt svensk standard (SS 199000:2023) för de delar 

av Krokoms kommun som pekats ut som stadsnära landsbygd, omfattande 

cirka 26 000 hektar, se figur 1.  

 

Figur 1. Översiktskarta över den stadsnära landsbygd som omfattas av analysen. 

Syftet med naturvärdesinventeringen (NVI) är att inom de olika 

inventeringsområdena lokalisera, identifiera, värdera, beskriva och avgränsa 

biotoper i landskapet som är av betydelse för biologisk mångfald. Resultatet av 

naturvärdesinventeringen ska kunna utgöra underlag för planering, tillstånd, 

miljökonsekvensbedömning och landskapsanalyser och därmed avspegla 

skillnader i betydelse för biologisk mångfald.  

1.2 Områdesbeskrivning 

Krokoms kommun har en topografi som varierar från lågt belägna skogs- och 

jordbruksområden till högalpina fjällregioner i de västra och nordvästra delarna. 
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Inom kommunen förekommer tre naturgeografiska regioner. Det område som 

omfattas av uppdraget är beläget i den naturgeografiska regionen 31 Jämtlands 

kambrosilurområde. Regionen är präglad av den kalkhaltiga berggrunden som 

främjar en rik biologisk mångfald. Flera arter som på nationell nivå är mer eller 

mindre sällsynta förekommer mer allmänt i regionen. Den kalkrika marken ger 

också goda förutsättningar för jordbruk och hela området som uppdraget 

omfattar är utpekat av länsstyrelsen som värdetrakt för gräsmarker. 

Naturen i det kartlagda området domineras av skogsmark med inslag av 

våtmarker och jordbruksområden. Skogen utgörs främst av barrdominerade 

bestånd med varierande inslag av lövträd. I majoriteten av skogarna pågår 

skogsbruk och området präglas av trakthyggesbrukets olika faser med hyggen 

och likåldriga bestånd i olika åldersklasser. Insprängt i landskapet finns 

kvarvarande bestånd av naturskogar, vilka utgör viktiga livsmiljöer för olika 

arter. Den kalkrika marken i dessa skogar ger ofta artrika miljöer med högt 

skyddsvärde (Skogsstyrelsen 2022). 

1.3 Metod 

Uppdraget har genomförts som NVI förstudie bas enligt svensk standard, SS 

199000:2023 på nivå översiktlig, naturvärdesklass 1 till 3. Översiktlig nivå 

innebär att naturvärdesbiotoper ner till en minsta karteringsenhet på 0,5 hektar 

har identifierats, avgränsats och beskrivits. 

NVI förstudie bas syftar till att ge en samlad och tydligt strukturerad redovisning 

av naturvärdesbiotoper, landskapsområden och vattensystem baserat på den 

information som finns tillgänglig genom tidigare genomförda fältinventeringar, 

andra fältobservationer och fjärranalys (SIS Svensk standard 2023). En NVI 

förstudie bas är särskilt lämplig till exempel som underlag till en översiktsplan 

eller som underlag för preliminära val av åtgärder och lokaliseringar i tidiga 

planeringsskeden inför en exploatering. 

Analysen har genomförts via fjärranalys och med GIS-baserade bedömningar 

av biotoper, naturvärden och arter. Tidigare känd information från 

fältinventeringar och andra relevanta miljödatabaser har använts som underlag. 

Inga fältbesök har genomförts inom ramen för uppdraget. Bedömningarna 

redovisas som preliminära, eftersom det är svårt att med god säkerhet avgöra 

naturvärdesklass och avgränsning endast med stöd av befintlig 

miljöinformation.  

1.3.1 Bedömningsgrunder 

I den svenska standarden för naturvärdesinventering (SS 199000:2023) 

bedöms naturvärdesbiotoper enligt tabell nedan (se Figur 2). Klassificeringen 

görs med hjälp av en specifik matris som kombinerar de två aspekterna 

biotopvärde och artvärde. 
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Figur 2. Schematisk matris enligt standard för bedömning av naturvärden baserat på art- respektive 

biotopvärde. Bild från SS 199000:2023. 

Biotopvärdet bedöms utifrån olika aspekter: biotopkvalitéer, ekologisk funktion, 

sällsynthet och hot samt tillstånd. Standarden definierar ett flertal olika 

biotopkvaliteter att undersöka, några exempel är naturlighet (frånvaro av 

mänsklig påverkan), strukturer (bland annat åldersfördelning av träd) och 

kontinuitet. Med sällsynta biotoper menas biotoper som är mindre vanliga i ett 

regionalt, nationellt eller internationellt perspektiv. Hotade biotoper är biotoper 

med minskande utbredningsområde, areal eller funktion för den biologiska 

mångfalden. Varje naturvärdesbiotop ska utifrån en samlad bedömning tilldelas 

ett biotopvärde på en femgradig skala (Lågt, Visst, Påtagligt, Högt eller Mycket 

högt). 

Även artvärdet bedöms på en femgradig skala (Lågt, Visst, Påtagligt, Högt eller 

Mycket högt). Flera aspekter ska beaktas vid bedömning av artvärde: 

signalvärdet för värdearter, mängd av värdearter, artdiversitet och 

organismsamhälle. Samtliga relevanta värdearter för biotopen ska beaktas, 

såväl observationer som görs under fältinventering som tidigare kända artfynd. 

Förekomsten av värdearter skall även sättas i kontext utifrån omgivande 

landskap och andra likvärdiga biotoper. En detaljerad beskrivning om hur 

bedömningarna av artvärde och biotopvärde görs återfinns i standarden. Nedan 

följer en definition av de arter som ingår i begreppet värdearter och som är av 

betydelse för att förstå de bedömningar som ligger till grund för 

naturvärdesklassningen.  
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Definitioner av värdearter enligt svensk standard SS 199000:2023 

Värdearter utgör ett samlat begrepp som definieras enligt svensk standard för 

naturvärdesinventering och innefattar arter som kan användas för prioriteringar av åtgärder för att 

bevara biologisk mångfald. Begreppet omfattar rödlistade arter, fridlysta arter, typiska arter, 

signalarter eller andra arter som har särskild betydelse för biologisk mångfald. Värdearter som 

noterats i undersökningsområdet kategoriseras enligt följande: 

 

Fridlysta arter 

Fridlyst art enligt artskyddsförordningen (SFS 2007:845) eller förordning 1994:1716 om fisket, 

vattenbruket och fiskenäringen. 

Rödlistade arter 

Arter som enligt naturvårdsunionens (IUCN) kriterier inte bedöms ha en långsiktigt livskraftig 

population i Sverige och därför löper risk att försvinna från landet. Den nationella rödlistan är en 

sammanställning av arters utdöenderisk inom Sveriges gränser och uppdateras vart femte år av 

Art Databanken. Arternas status beskrivs enligt följande kategorier: 

Kunskapsbrist (DD) Starkt hotad (EN) 

Nära hotad (NT) Akut hotad (CR) 

Sårbar (VU) Nationellt utdöd (RE) 

Signalarter  

Signalarter används som indikatorer för skyddsvärda naturmiljöer som är av särskild betydelse för 

biologisk mångfald. Signalarter finns förtecknade av Skogsstyrelsen, Jordbruksverket och i andra 

officiellt antagna förteckningar. Signalarter kan ha olika signalvärde i olika biotoper och i olika delar 

av landet. 

Typiska arter  

Typiska arter är indikatorer för Natura 2000-naturtyper och naturtypens bevarandestatus. Typiska 

arter och Natura 2000-naturtyper definieras enligt EU:s art- och habitatdirektiv (92/43/EEG).   

Nyckelarter 

Arter som formar livsmiljöer genom att ha stor positiv funktion för ett ekosystem i förhållande till sin 

egen biomassa.  

Skyddade arter  

Arter som är upptagna i Art- och habitatdirektivet för vilka det krävs noggrant skydd, särskilda 

bevarandeområden eller särskilda förvaltningsåtgärder.  

Ovanliga arter  

Egna värdearter får och har angetts i några fall utifrån Swecos erfarenhet från naturinventeringar i 

vattenmiljöer i hela Sverige de senaste 30 åren. För bottenfauna bedöms vissa arter/grupper 

noterade tillsammans indikerar en hög biologisk mångfald och tillsammans utgör det därför 

värdearter i Swecos bedömningar. 
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1.3.2 Datakällor samt analysens flöde 

Totalt 13 informationskällor användes som underlag för analysen (figur 3). 

 

Figur 3 Informationskällorna och dess dataflöde i analysen. 

 

Sex av dessa (Naturreservat, Natura 2000, Biotopskydd, Nyckelbiotoper, 

Värdefulla naturområden, Våtmarksinventeringen) innehåller klassade biotoper 

som kan översättas till NVI-standarden utan att noggrannare studie över deras 

klassning eller utbredning behöver göras.  

- Naturreservat och Natura 2000 ger högsta naturvärdesklass 1.  

- Biotopskydd, Nyckelbiotoper och värdefulla naturområden ger 

naturvärdesklass 2. 

- Våtmarksinventeringens är klassad 1-3 och kan således få 

naturvärdesklass 1-3.  

 

För att täcka resterande delar av den stadsnära landsbygden användes tre 

andra källor, Nationella marktäckedata (NMD), Ängs- och 

betesmarksinventeringen och Avverkningsanmälningar. NMD täcker hela den 

stadsnära landsbygden och visar markanvändningen i området. Vid analysen 

sorterades naturområden med potential att vara naturvärdesbiotoper ut. 

Eftersom NMD inte är uppdaterat med de senaste skogsavverkningarna 

kompletterades det med Avverkningsanmälningar så att dessa områden kunde 

uteslutas. NMD har inte heller något specifik kategori för ängs- och 

betesområden och kompletterades därför med Ängs- och 

betesmarksinventeringen.  

De biotoper som identifierats och avgränsats från ovanstående tre källor saknar 

klassning av naturvärden. Därför kopplades dessa ihop med information från 
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artportalen, artfynd från Swecos tidigare genomförda inventering, 

kontinuitetsskogsskiktet samt vattenstatus från VISS. 

• Artfynd från artportalen och Swecos inventering ger indikationer om 

biotopernas artvärde vilket är en central komponent vid 

naturvärdesinventering enligt svensk standard (figur 4). 

 

 

Figur 4 Naturvärdesstandardens biotopvärdesmatris med exempel på artvärdepyramid.  

 

• Kontinuitetsskogsskiktet ger indikationer på om biotopen varit 

kontinuerligt trädbevuxen vilket i sin tur kan indikera höga naturvärden.  

• Vattenstatus från VISS visar sjöar och vattendrags biologiska och 

kemiska status.  

  

När biotoperna kopplats ihop med biotopvärden utfördes manuell 

naturvärdesklassning där hänsyn togs till biotopens areal, förekomst av 

trädkontinuitet, antal arter, artsammansättning och olika arters indikationer på 

naturvärde. 

 

1.3.3 Detaljerad beskrivning över informationskällor (metadata) 
samt urvalsparametrar 

Nedan följer detaljerad beskrivning om de informationskällor som ingått i 

analysen samt vilka urvalsparametrar som tillämpats.  

1.3.3.1 Naturvårdsverket, Nationella Marktäckedata NMD 

Naturvårdsverket har i samarbete med flera svenska myndigheter och 

organisationer tagit fram en rikstäckande kartering av Sveriges marktäcke. 

Uppdatering av NMD planeras ske vart femte år. I analysen användes NMD 

2023. NMD ligger till grund för att identifiera och avgränsa biotoper. Följande 

urvalsparametrar tillämpades vid analysen: 

• Väg, bebyggelse, övrig öppen mark, temporär ickeskog samt temporär 

ickeskog våtmark har sorterats ut (temporär ickeskog utgörs 

övervägande av uppvuxna skogsplanteringar, 5-15 år gamla). 

• Endast biotoper med en storlek om minst 0,5 hektar har inkluderats, i 

enlighet med naturvärdesstandarden och önskemål från beställare. 
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• Biotoper som sträcker sig utanför gränsen för stadsnära landsbygd har 

inkluderats i sin helhet, även om de till viss del ligger utanför gränsen. 

• Avverkningar, naturreservat samt biotoper som redan är NVI-klassade 

har klippts bort och hanterats separat. 

• De kvarvarande biotoperna har slagits ihop med artvärden och NVI-

klassningen sattes manuellt efter vilken typ av biotop som ytan 

innehåller, dess artvärden och storlek.  

1.3.3.2 Naturvårdsverket, Natura 2000 

Natura 2000 är ett nätverk av värdefulla naturområden med arter eller 

naturtyper som i ett europeiskt perspektiv betraktas som särskilt skyddsvärda 

och som Sverige åtagit sig att bevara över tid. Samtliga Natura 2000 områden i 

analysen är naturreservat och har hanterats därefter.   

1.3.3.3 Naturvårdsverket, Våtmarksinventering,  

Våtmarksinventeringen är en landsomfattande inventering av Sveriges 

våtmarker, där våtmarkerna klassificerats från ett till fyra. I analysen inkluderas 

enbart våtmarker med klass 1 och klass 2, vilka har översatts direkt till NVI-

klasser enligt NVI-standarden. 

1.3.3.4 Länsstyrelsen Jämtlands län, Värdefulla naturområden  

Skiktet värdefulla naturområden visar områden med höga skogliga naturvärden 

som identifierats i samband med Länsstyrelsens inventeringar. Skiktet 

inkluderar främst skogsområden, men även områden som i huvudsak består av 

myrmark. I analysen har dessa områden översatts till NVI-klass 1 Mycket högt 

naturvärde. 

1.3.3.5 Länsstyrelsen Jämtlands län, Naturreservat 

Naturreservat har getts naturvärdesklass 1 Mycket högt naturvärde i enlighet 

med NVI-standarden. 

1.3.3.6 Jordbruksverket, Ängs- och betesmarksinventering,  

Ängs- och betesmarksinventeringen är en nationell inventering av värdefulla 

ängs- och betesmarker. Resultaten från inventeringen samlas i databasen 

TUVA. I samband med inventeringen samlas en mängd information in, 

däribland förekommande arter. I analysen har information från inventeringen 

använts för att avgränsa biotoper och för att avgöra naturvärdesklass.  

1.3.3.7 Skogsstyrelsen, Biotopskydd samt Nyckelbiotoper 

Biotopskyddsområde är formellt skyddade mindre mark- och vattenområden 

som utgör livsmiljöer för hotade djur- och växtarter eller särskilt skyddsvärda 

djur- och växtarter. Nyckelbiotoper är områden i skogen som i och med sina 

höga naturvärden har en mycket stor betydelse för skogens växter och djur. En 

del av dem är formellt skyddade men det finns även många nyckelbiotoper utan 

formellt skydd. I analysen har biotopskydd och registrerade nyckelbiotoper getts 

NVI-klass 2 Högt naturvärde i enlighet med NVI-standarden.  
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1.3.3.8 Skogsstyrelsen, Kontinuitetsskog Sannolik k-skog 
(preciserad) 

På uppdrag av Naturvårdsverket kartlade Metria kontinuitetsskog i hela den 

boreala regionen i Sverige 2015. Därefter genomfördes visuell tolkning av äldre 

och aktuella ortofoton i bland annat Jämtlands län. Resultatet av detta är ett 

kartskikt som visar sannolik och potentiell kontinuitetsskog, vilket kan indikera 

höga naturvärden. Objekten är klassat 1 till 4 där säkerheten på klass 1 är 

högst. Endast skogar med Klass 1 har använts i analysen. Om de framtagna 

biotoperna innehåller kontinuitetsskog visas det under kolumnen ”Biot_värde” 

(Tabell 1). Denna information har använts som ett stöd för den manuella 

naturvärdesklassningen. 

1.3.3.9 Skogsstyrelsen, Avverkningsanmälningar 

För att fånga upp nyligen avverkade områden som inte redovisas i NMD har 

kartskiktet Avverkningsanmälningar från Skogsstyrelsen använts. 

Avverkningsanmälda områden till och med 2024 har ingått i analysen. Eftersom 

kartskiktet visar planerade avverkningar och inte faktiskt avverkade områden 

kan en liten del av dessa områden bli undantagna avverkning och därmed ha 

missats i analysen.  

1.3.3.10 Naturvårdsavtal 

Naturvårdsavtal är tidsbegränsade civilrättsliga avtal mellan markägare och 

myndighet eller kommun för områden med höga naturvärden. I analysen 

förekommer enstaka naturvårdsavtal som samtliga sammanfaller med 

nyckelbiotoper och har hanterats därefter. 

1.3.3.11 SLU Artdatabanken, Artportalen 

Artportalen drivs av SLU Artdatabanken, i samarbete med Artportalsrådet och 

dess medlemmar. Artportalen är ett system för inrapportering och sökning av 

artobservationer i Sverige. Artportalen är ett öppet system och används av 

myndigheter, forskare och naturvårdare och framför allt privatpersoner. 

Eftersom artportalen bygger på att observationer av arter rapporteras in finns 

stora variationer i täckningsgraden mellan olika geografiska områden. 

Ett artuttag från artportalen togs den 24:e april 2025. I artuttaget ingick 

alla rödlistade arter, N2000-arter (arter i habitatdirektivets bilaga 2, 4, 5), 

nationellt fridlysta (exkl. fåglar) samt skyddsklassade arter. Inga fågelfynd togs 

med i uttaget. Vid uttag av fynd från artportalen följer en stor mängd information 

som anger bland annat koordinater för fynd, rödlistekategori, datum för fynd och 

fridlysning. I analysen har följande urvalsparametrar tillämpats: 

• De olika artfynden är preciserade med olika noggrannhet. I 

analysen har enbart artfynd med en koordinatnoggrannhet på under 

50 meter använts.  

• Endast fynd från 1980-talet och framåt har använts. 

• Akvatiska artfynd (organismgrupperna fiskar, blötdjur samt grod- 

och kräldjur) har sorterats ut och därefter har NVI klassning av 

vattenförekomster genomförts manuellt. 

• En och samma artindivid kan finnas registrerad flera gånger men 

under olika år och med olika koordinatnoggrannhet. För att en 

sådan individ inte ska räknas som flera olika fynd har dessa 

filtrerades ut genom att buffra artfynden med deras egna 
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Tabell 1 Tabellen visar databasens attributtabell. 

 

koordinatnoggrannhet för att därefter aggregera överlappande 

polygoner av samma art och ersätta dessa med en ny mittpunkt.  

• Artfynden har slagits samman med framtagna biotoper från bland 

annat NMD. Om flera artfynd förekommer i samma biotop 

sammanställs rödlistekategorier eller övriga artskydd samt antal 

arter för att ge en överskådlig blick om vilka artvärden som finns 

inom biotopen, se kolumn Artskydd samt Arter (Tabell 1). Denna 

information har använts som ett stöd för den manuella NVI-

klassningen. 

• I de biotoper där det förekommer arter med rödlistekategori CR 

eller EN har berörd biotop getts NV-klass 2 Högt naturvärde. 

• I biotoper med förekomst av en NT-art har naturvärdesklass satts 

till 3 Påtagligt naturvärde. 

• Biotoper med förekomst av en fridlyst art har satts till 

naturvärdesklass 4 Visst naturvärde och redovisas därmed inte.  

• I de biotoper där det förekommer en eller flera arter med 

rödlistekategori VU eller där flera arter med rödlistekategori NT 

förekommer har ingen generell klassning skett. I stället har 

artfynden tillsammans med annan information om biotopen så som 

areal, antal fynd av arter, artsammansättning och förekomst av 

kontinuitetsskog vägts in i en manuell bedömning av biotopen. 

 

 

1.3.3.12 Swecos inventering, NVI 2024 

Sweco har under 2024 utfört inventeringar inom området i andra uppdrag. 

Denna information äger Sweco och levereras till Artdatabanken inom tid, men 

har inte hunnit publiceras på artportalen vid artuttaget och lästes därför in 

separat. Artfynden från inventeringarna har värderats på samma sätt som de 

från artportalen. 

1.3.3.13 Vattenmyndigheterna, LST, Havs och 
vattenmyndigheten, VISS vattenstatus 

Från VISS har huvudvattendrag och sjöar samt deras ekologiska och kemiska 

ytvattenstatus eller potential hämtats. Flödesriktningen framgår i kartan samt 

vattensystemen i deras helhet, även om de ligger utanför 

undersökningsområdet, för att visa på dess totala påverkan. Antal skyddsvärda 

akvatiska artfynd är lågt i området, därför har vattensystemens artfynd tillsatts 

manuellt och inte automatiskt som de landbaserade artfynden. Vattensystemen 

har fått sin NVI-klass manuellt tillförd efter vilka biotoper som dessa passerar, 

akvatiska artfynd som förekommer, om vattendragen upplevs rätade eller har 

någon form av annan mänsklig påverkan samt dess ekologiska och kemiska 

ytvattenstatus och/eller potential. 
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2 Resultat och diskussion 

2.1 Resultat  

En geodatabas levereras som bilaga och innehåller resultatet i form av 

naturvärdesklassade områden samt den information som ligger till grund för 

klassningen. Geodatabasen kan användas i valfri GIS-programvara för att 

noggrannare studera varje objekts placering inom landskapet samt dess 

naturvärde (figur 4)  

 

Figur 5 Kartan visar naturvärdesklasser från geodatabasens. 

Totalt fick 54 landområden naturvärdesklass 1, 63 områden klass 2 och 85 

områden klass 3. Inom den akvatiska sidan var det 12 huvudvattendrag som 

blev klassade, ett vattendrag fick klass 1, fem vattendrag klass 2 och 6 

vattendrag klass 3. Sjöarna blev 6 till antalet där en sjö fick högsta 

naturvärdesklass 1 och de resterande 5 klass 3.  
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2.2 Diskussion och metodologiska begränsningar 

Uppdraget har utförts som en förstudie med hjälp av fjärranalys enligt NVI 

förstudie bas. Den information som finns tillgänglig för denna typ av studie är 

omfattande men inte heltäckande. Det är viktigt att resultatet läses och tolkas 

med detta i åtanke. Resultatet innehåller sannolikt biotoper som vid 

fältinventering skulle erhållit en annan naturvärdesklass. Likaså finns sannolikt 

naturvärdesbiotoper som inte fångats upp i analysen samt biotoper vars 

utbredning i verkligheten skiljer sig mot resultatet. I detta avsnitt diskuteras de 

främsta begränsningar som metoden innebär. 

Analysen är främst baserad på vektordata med information om olika typer av 

miljöer och miljövärden. Fördelen med vektordata är enkelheten i att 

automatisera beräkningar vilket har krävts med ett så stort täckningsområde 

som analysen har behandlat. Datakällor som kräver mer manuella kontroller, så 

som rasterdata i form av ortofoton, historiska kartor eller laserdata har inte 

använts vid analysen då det är mer tidskrävande och inte ger lika hög 

avkastning per insats som vektordata. I en fördjupad studie kan däremot ovan 

nämnda rasterdata ge ytterligare noggrannhet i resultatet. 

Vid naturvärdesbedömning bygger klassningen på den avgränsade biotopens 

biotopvärde och artvärde. För analysen som genomförts i detta uppdrag har 

informationen om dessa värden varierat mellan och inom biotoper och 

bedömningar har gjorts utifrån tillgänglig information.  

Både nationellt marktäckedata (NMD) och k-skogsskiktet som används i 

analysen bygger, i likhet med detta uppdrag, på fjärranalys. Detta innebär att en 

första analys med tillhörande urval och avgränsning redan skett, i huvudsak 

utan att de ingående områdena besökts i fält. NMD har varit avgörande för att 

avgränsa biotoper till analysen och k-skogsskiktet har gett en fingervisning om 

biotopernas potentiella biotopvärde. Det bör dock poängteras att informationen i 

dessa datakällor kan variera i hur väl de stämmer överens med verkligheten.  

Karteringen av kontinuitetsskogar är baserad på en metod som identifierar 

kontinuitetsskogar genom att skogar som tydligt har påverkats av åtgärder eller 

störningar som innebär ett brott i trädkontinuiteten rensas bort och därefter 

redovisas de skogar som finns kvar (Metria 2017). Ett antagande är att skog 

som inte var kalavverkad i historiska ortofoton från 60-talet eller kalavverkats 

därefter, sannolikt är kontinuitetsskog. Vid utvärdering av metoden har det visat 

sig att metoden till viss del överskattar arealen kontinuitetsskog.  

I analysen har biotopernas artvärde baserats på information från artportalen. 

Registret bygger på inrapporterade observationer av privatpersoner, 

myndigheter och företag, vilket innebär att indatat inte är heltäckande. En 

uppenbar brist är att det saknas data för stora områden, vilket resulterar i att 

analysen inte fångar upp dessa områden. I vissa områden kan det finnas 

rapporter om fynd av enstaka arter men heltäckande inventering är inte utförd. 

Det finns också viss risk för att arter rapporterats in felaktigt, även om 

faktagranskning till viss del utförs hos Artdatabanken. Det är även svårt att veta 

om två intilliggande artfynd med överlappande koordinatnogranhet är samma 

eller två separata individer, något som hanteras i analysen men kan leda till 

bortfall av faktiska artfynd.   

Det bör också poängteras att de jämtländska kalkbarrskogarna med lång 

skoglig kontinuitet utgör en nationellt och internationellt ovanlig och mycket 

skyddsvärd naturtyp. Skyddsvärda kalkbarrskogar kan vara svåra att identifiera 
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utan god artkunskap. Det är därför troligt att analysen inte fångat upp samtliga 

skyddsvärda kalkbarrskogar och vidare inventeringar i fält är helt avgörande för 

att identifiera dessa miljöer.  
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